ἄνων. σπερμοθήκην νόει τὸν σῖτον ἡ ἐτερον γένημα ἀποκείμενον εἰς χρέιαν. περὶ γάρ τοιούτου σκενούς διδασκομέθα βι. ιθ' τι. α διγ. ιη' .. πο.. πότε μέρος ἐστὶ τοῦ ἄγρου ἱντρούμεντον οὐκ ἐστὶ μέρος τοῦ ἄγρου τοῦ τι. θέ. λ^a) καὶ βι. .. τι. α διγ. μδ' καὶ ἀνάγρ. καὶ διγ. ιε' ἐν τῷ τέλει. [περὶ οὗ] ἐνθηκῶν ἀνάγρ. τοῦ τι. διγ. ιθ'.

.....^{b)} κέχρηται γάρ τῷ ἱντρούμεντῷ, εἰ μὴ ἐργάζεις κωλύθῃ, ὡς διγ. ιε' τι δέ εστὶ ἱντρούμεντον τοῦ ἄγρου, πανθανεῖς βι. λγ' τι. ζ'.

τοῦ αὐτοῦ. εἰρηται π...ν... καὶ ἐπὶ οὐ[σον]... τον τι. η διγ.

3) Malim τῶν.

*⁴⁾ Ine. fol. 88. 85.

v) Cod. ἄγρον.

w) Cod. π... σκάπτειν.

x) Nempe excidit: καὶ πιπράσκειν, εἰ καὶ etc.

y) In Cod. Florentino est Gaius, in aliis Codd. Paulus.

Zachar. Basil. Suppl.

Et reficit: quemadmodum et arbores adserit. Non L. 7. §. 3. prohibitus usufructarius agrum excolere et reficere: D. VII. I. nec solum necessarias, sed etiam voluptuarias refectiones facturus, ut sunt picturae, pavimenta, et cetera. Neque ampliare neque utile quidquam detrahere potest,

VIII. Quamvis melius repositurus sit.

IX. Fructarius agrum colere cogitur: ad eum enim pertinent, quae in eo nascuntur et quae ex eo percipi possunt,

Puta ex apibus vel lapicidinis vel cretifodinis §. 1. 2. vel arena,

Licet post legatum usumfructum eiusmodi metallata inventa fuerint, si tamen totius agri, non partis unususfructus legatus sit.

Etiam alluvionis usumfructum habet: non autem §. 4. insulae in flumine iuxta fundum natae.

Ad eum pertinent etiam aucupia et venationes §. 5. 6. et piscatio et seminariū: ut et vendere et seminare liceat. Debet autem seminariū renovare, quasi instrumentum agri, et domino restituere extincto unusfructu. Utitur autem instrumento, non tamen et vendit.

Si fundi unusfructus legatus sit, et sit locus, §. 7. unde dominus solebat arundinem aut salicem sumere ad usum agri, cuius unusfructus legatus est, his quoque utitur unusfructarius: nec tamen vendit, nisi

11. [Steph. index l. 9 §. 7.] instrumentum, habet, ut dictum est, instrumenti usumfructum. Nam et si fundi unusfructus legatur, et alias fundus est, unde proprietarius solebat palos et pedamenta vel salices vel arundines sumere et in fundum, cuius usumfructum legavit, transferre, ad usum eius fundi unusfructarius palo et salice et arundine uti potest, non autem aliquid eorum vendere, nisi forte salicti ipsius vel silvae palaris, quae palos habet, vel arundineti unusfructus specialiter ei legatus est: tunc enim etiam vendere potest, quae ex salicto et silva et arundineto sumuntur. Nam et Trebatius alicubi scribit, unusfructarium posse silvam caeduam, cuius unusfructus ei legatus est, et arundinetum caedere, sicut paterfamilias caedebat, [et vendere.] licet ea vendere non solebat: hoc est unusfructario illa caedere permittimus, quae proprietarius caedere solebat, non autem cogimus eum his, quae caesa sunt, eodem modo uti, quo dominus iis usus est. Silva autem caeda est, quae succisa ex radicibus aut stirpibus renascitur et rursus crescit. Sic dicit Callistratus lib. I. Digestorum tit. 16 dig. 30.